ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ TỊNH LONG

Số:      /TB - UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Tịnh Long, ngày 09 tháng 4 năm 2025

THÔNG BÁO
V/v kết thúc niêm yết công khai kết quả xét duyệt hồ sơ xác định, xác định lại mức độ khuyết tật (đợt 2)

Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ về việc quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội; Thông tư số 02/2021/TTLT-BLĐTB&XH ngày 24/6/2021 của Bộ Lao động –Thương binh và xã hội về hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;Thông tư 08/2023/TT-BLĐTBXH ngày 29/8/2023 của Bộ lao động-thương binh và xã hội về việc sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ một số điều của các Thông tư, Thông tư liên tịch có quy định liên quan đến việc nộp, xuất trình sổ hộ khẩu, sổ tạm trú giấy hoặc giấy tờ có yêu cầu xác nhận nơi cư trú khi thực hiện thủ tục hành chính thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội; Thông tư 01/2019/TT-BLĐTBXH ngày 02/01/2019 của Bộ lao động-thương binh và xã hội quy định về việc xác định mức độ khuyết tật do hội đồng xác định mức độ khuyết tật thực hiện; văn bản hợp nhất số 1346/VBHN-BLĐTBXH ngày 02/4/2024 của Bộ lao động thương binh và xã hội quy định về việc xác định mức độ khuyết tật do hội đồng xác định mức độ khuyết tật thực hiện;
Căn cứ Thông báo số:63/TB-UBND ngày 02 tháng 4 năm 2025 của Ủy ban nhân dân xã Tịnh Long về việc niêm yết kết quả xét duyệt hồ sơ xác định, xác định lại mức độ khuyết tật (đợt 2);
	Qua 05 ngày niêm yết theo nội dung tại Thông báo số: 63/TB-UBND ngày 02 tháng 4 năm 2025, Ủy ban nhân dân xã Tịnh Long không có tiếp nhận đơn thư, khiếu nại tố cáo nào liên quan đến nội dung của Thông báo.
UBND xã kết thúc thời gian niêm yết. Giao bộ phận Văn hóa - xã hội tham mưu UBND xã cấp giấy xác nhận khuyết tật cho các đối tượng. Đồng thời, hướng dẫn đối tượng thực hiện hồ sơ hưởng chế độ bảo trợ xã hội theo quy định hiện hành của nhà nước./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- TT. ĐU; TT. HĐND xã;
- CT, các PCT. UBND xã;
- Đài truyền thanh xã;
- Trưởng thôn;
- Lưu: VT.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Thị Quỳnh Như